



2025

中期報告



龍翼航空  
MAJESTIC DRAGON

龍翼航空科技控股有限公司  
MAJESTIC DRAGON AEROTECH HOLDINGS LIMITED

(前稱國能集團國際資產控股有限公司)

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：918)

# 目錄

1	公司資料
2	管理層論述
3	管理層討論及分析
11	其他資料
16	簡明綜合損益及其他全面收益表
18	簡明綜合財務狀況表
20	簡明綜合權益變動表
21	簡明綜合現金流量表
22	簡明綜合財務報表附註

# 公司資料

## 董事

執行董事：

張金兵先生(主席)

楊則允先生(首席執行官)

王悅來先生

王建先生

獨立非執行董事：

蔡家瑩女士

何曉東女士

揭英漢先生

## 公司秘書

李綺華女士

## 註冊辦事處

Clarendon House

2 Church Street

Hamilton HM 11

Bermuda

## 總辦事處

香港

九龍紅磡

鶴翔街1號

維港中心

第一座5樓13室

## 核數師

高嶺會計師行有限公司

執業會計師

註冊公眾利益實體核數師

## 主要往來銀行

交通銀行

## 律師

百慕達：

Conyers Dill & Pearman

香港：

李綺華 • 趙國賢律師事務所

## 股份過戶登記處

百慕達：

Conyers Corporate

Services (Bermuda) Limited

Clarendon House,

2 Church Street,

Hamilton HM11

Bermuda

香港：

卓佳證券登記有限公司

香港

夏慤道16號

遠東金融中心17樓

## 股份代號

0918

龍翼航空科技控股有限公司(「**本公司**」)董事(「**董事**」)會(「**董事會**」)提呈本公司及其附屬公司(「**本集團**」)截至二零二五年九月三十日止六個月之中期報告及未經審核簡明綜合財務報表，連同二零二四年同期之比較數字。

# 管理層討論及分析

## 業務回顧及前景

截至二零二五年九月三十日止六個月(「**報告期間**」)，本集團主要從事消費品(包括鐘錶及配飾(「**鐘錶產品**」)以及成衣及運動服裝產品)批發(「**批發業務**」)、銷售無人機及相關配件以及提供無人機培訓服務(「**無人機業務**」)及物業投資(「**物業投資業務**」)。

## 批發業務

本集團於香港及中國內地從事消費品(包括成衣及運動服裝產品以及鐘錶產品)批發及貿易，而於中國內地銷售的成衣產品主要出口到非洲。

中國內地的經濟於二零二五年第三季度按年錄得4.8%的增長，相比二零二五年第二季度的5.2%有所放緩，增長為自二零二四年第三季度以來最慢。雖然符合市場預期，惟國內生產總值增長自年初強勢開始以來已失去動力，受美國貿易角力、房地產持續低迷，以及消費者需求疲弱所影響。九月份的數據顯示，雖然消費者補貼計劃持續進行，惟中國零售的銷售增速為年內最低，同時失業率急跌，惟仍然接近八月份的六個月高位。中國的國家統計局警告有關風險及外國不利因素持續存在，且復甦基礎仍然脆弱，即使如此，當局表示首九個月的5.2%增長為達至全年約5%的增長目標奠定「穩固基礎」。

於二零二五年九月，香港的零售銷售額按年增長4.8%，增幅主要受服裝、鞋類及相關產品的銷售跌幅放緩(-7.2%相比二零二五年三月的-9.7%)，首飾、鐘錶及貴重禮品(4.9%相比二零二五年三月的-6.0%)，以及其他消費品(5.7%相比二零二五年三月的-17.9%)的銷售增長平穩所帶動。按月基準計算，零售活動由二零二五年八月的2.5%增至2.7%。

於報告期間，中國內地及香港市場的收益基於上述因素而有所增加。

## 無人機業務

本集團透過山東龍翼航空科技有限公司(「**龍翼**」，為本公司之全資附屬公司)及其附屬公司(「**龍翼集團**」)進行無人機業務。

龍翼集團乃位於中國山東山東省濟寧市高新區。龍翼集團亦獲認可為一家中國的高新技術企業(「**高新技術企業**」)、山東省專精特新企業(「**專精特新企業**」)以及科技型中小企業。

龍翼集團擁有廣泛的產品類型及應用範圍，亦已開發一系列無人機產品，載荷介乎20千克至600千克，全部已作實際應用。多個型號在行業應用方面表現出色，具有卓越的性能、安全及可靠性，對工業用無人機的發展作出重要貢獻。產品應用涵蓋多個範疇，例如緊急救援、防止山火、地理資料勘探、地質勘探、災難監察、氣象監測、空中交通監控、通信中繼、電力施工佈線、巡檢、航空拍攝、城市公共安全、智慧農業等，亦已得到客戶的一致認可和好評。

於報告期間，無人機業務收益較二零二四年同期有所增加，受中國引入及實施低空經濟所支持。根據國家發展及改革委員會(國家發改委)最近發表的報告，低空經濟預期將成為兆元級的新經濟賽道，並預料無人機駕駛員的缺口將達到一百萬名。因此，本集團相信在無人機的高科技領域會有更多機遇，從而把握潛在的投資回報。

於二零二四年十二月，龍翼集團在通化市及濟寧市設立兩所低空經濟教育及培訓中心，提供無人機技術教學培訓、無人機駕駛員執照培訓服務，以及年青人才的無人機人才培訓及產業教育。該等中心屬於大型教育及培訓中心，為政府部門、重點大學及其他企業提供培訓服務及全面的教育培訓解決方案，亦與其他夥伴合作部署低空經濟周邊的教學鏈、人才鏈、產業鏈及創新鏈，培育低空經濟的生態及增加本集團未來數年的收益。

## 管理層討論及分析

### 物業投資業務

於二零二五年九月三十日，本集團持有六個位於中國內地的投資物業及五個位於香港的投資物業(包括三個停車位)作為產生租金收入用途(「**投資物業**」)。於二零二五年九月三十日，五項投資物業已租出，而餘下投資物業(包括三個停車位)為空置。

於二零二五年九月三十日，投資物業的價值約為88,300,000港元。

本集團有意持有物業作租金收入用途，及監察香港及中國物業市場的表現，並在出現合適機會時考慮重組其物業組合。

### 財務回顧

#### 收益

於報告期間，本集團錄得收益約75,800,000港元，較截至二零二四年九月三十日止六個月(「**過往期間**」)約18,100,000港元增加約57,700,000港元(318%)。

來自批發業務的收益由過往期間約12,700,000港元增加約33,900,000港元(267%)至報告期間約46,600,000港元。

來自無人機業務的收益於報告期間約為28,100,000港元，較過往期間約4,300,000港元增加約23,800,000港元(553%)。

來自物業投資業務的收益由過往期間約1,100,000港元減少約100,000港元(9%)至報告期間約1,000,000港元。

## 毛利及毛利率

本集團錄得毛利約為27,300,000港元，較過往期間約5,900,000港元增加363%。於報告期間的毛利率為36%，而過往期間的毛利率則為33%。毛利率增加乃主要由於來自無人機業務的高毛利產品收益增加及批發業務收益增加所致。

於報告期間，本集團就批發業務錄得毛利及毛利率分別約為10,200,000港元及22%，較過往期間約2,400,000港元增加325%。增加與收益增加一致。

於報告期間，本集團就無人機業務錄得的毛利及毛利率分別約為16,000,000港元及57%，較過往期間約2,500,000港元增加540%。增加與收益增加一致。

於報告期間，本集團就物業投資業務錄得毛利約為1,000,000港元，較過往期間約1,100,000港元減少9%。減少與租金收入減少一致。

## 銷售及分銷開支

銷售及分銷開支由過往期間約6,700,000港元減少15%至報告期間約5,700,000港元。減少乃主要由於上一財政年度的年報所披露，隨著若干商標獨家分銷權的終止，批發業務項下鐘錶產品線的銷售及分銷開支減少所致。

## 行政開支

行政開支由過往期間約15,700,000港元減少18%至報告期間約12,800,000港元。行政開支主要指物業、廠房及設備折舊、使用權資產折舊、無形資產攤銷、法律及專業費用，以及員工成本(包括董事及企業僱員)。



## 管理層討論及分析

### 資產減值虧損

#### 貿易及其他應收賬款

預期信貸虧損(「**預期信貸虧損**」)模型項下減值虧損，扣除撥回指貿易及其他應收賬款的淨減值虧損，由過往期間撥回約1,000,000港元減少97%至報告期間撥回約26,000港元。

於二零二五年九月三十日貿易應收賬款及應收租賃款項及信貸虧損撥備的分析如下：

按業務分部劃分的信貸風險	於二零二五年九月三十日		
	貿易應收 賬款總額 千港元	信貸虧損 撥備 千港元	貿易應收 賬款淨額 千港元
低風險			
批發業務	75,772	(1,153)	74,619
物業投資	635	—	635
無人機業務	27,983	(3,328)	24,655
	104,390	(4,481)	99,909
虧損			
批發業務	76,750	(76,750)	—
物業投資	6,197	(6,197)	—
無人機業務	—	—	—
	82,947	(82,947)	—
總計	187,337	(87,428)	99,909

於評估本集團貿易應收賬款及應收租賃款項的預期信貸虧損時，透過審閱過往觀察所得的違約率、由外部評級機構發表的外部資料及組合債務人的期後清償情況，對相關債務人採納信貸評級分析，並因應前瞻性資料作出調整。

呆賬信貸風險下的貿易應收賬款及應收租賃款項已悉數計提減值虧損。

對於低信貸風險的貿易應收賬款，已計提減值虧損約4,500,000港元，相當於二零二五年九月三十日結餘總額的4%。其後直至本報告日期，本集團已收取約15,600,000港元的清償款項，相當於二零二五年九月三十日結餘總額的15%。

基於上述評估，管理階層認為對貿易應收賬款及應收租賃款項計提的減值虧損已足夠。

## 投資物業之公平值變動

報告期間投資物業之公平值虧損約4,000,000港元，為二零二五年九月三十日本集團於香港及中國的物業公平值調整。

## 財務費用

財務費用由過往期間約1,300,000港元減少96%至報告期間約54,000港元，乃歸因於報告期間銀行借款所得款項減少所致。

## 流動資金、財務資源及財務比率

截至二零二五年九月三十日止六個月，本集團主要透過內部產生資金及債務融資為其業務及投資提供資金。

### 現金狀況

於二零二五年九月三十日，本集團之現金及銀行結餘總額約17,400,000港元(二零二五年三月三十一日：約33,100,000港元)。

### 銀行及其他借款

於二零二五年九月三十日，本集團之銀行借款約為5,400,000港元(二零二五年三月三十一日：其他借款約600,000港元)。銀行及其他借款均須於一年內或按要求悉數償還。

### 槓桿

本集團於二零二五年九月三十日之流動資產對流動負債比率約為2.2，而於二零二五年三月三十一日則約為2.3。流動比率減少乃主要由於銀行借款增加所致。本集團於二零二五年九月三十日之資產負債比率為2.0%(二零二五年三月三十一日：0.2%)，乃根據本集團之銀行及其他借款約5,400,000港元(二零二五年三月三十一日：約600,000港元)及本集團之權益總額約271,000,000港元(二零二五年三月三十一日：約261,700,000港元)計算。資產負債比率增加乃主要由於銀行借款增加所致。

## 中期股息

董事會不建議就截至二零二五年九月三十日止六個月宣派任何中期股息(截至二零二四年九月三十日止六個月：零)。

## 管理層討論及分析

### 風險管理

本集團之主要金融工具包括貿易應收賬款、按金及其他應收賬款、現金及現金等值物、貿易及其他應付賬款、銀行及其他借款以及租賃負債。本集團的業務營運中亦產生多項金融資產及金融負債。本集團的金融工具主要受外匯風險、信貸風險及流動資金風險影響。本集團致力減低此等風險，從而盡量提高投資回報。

#### 外匯風險

本集團之貨幣資產及負債以及業務交易主要以港元(「港元」)、人民幣(「人民幣」)及美元(「美元」)計值。鑒於該等貨幣之間的匯率穩定，董事認為本集團於截至二零二五年九月三十日止六個月並無重大外匯風險。本集團透過定期檢討本集團的外匯淨額風險管理其外匯風險，並於有需要時訂立貨幣對沖安排以減低匯率波動的影響。於截至二零二五年及二零二四年九月三十日止六個月，本集團並無訂立任何遠期外匯或對沖合約。本集團將繼續評估本集團的外匯風險，並於適當時採取行動。

#### 信貸風險

本集團所面對的信貸風險一般來自批發業務、無人機業務及物業投資業務過程中的對手方風險。於二零二五年九月三十日，本集團之貿易應收賬款及貿易應付賬款分別約99,900,000港元及63,400,000港元(二零二五年三月三十一日：約60,900,000港元及約49,600,000港元)。本集團訂有財務風險管理政策，以確保於信貸期內結清所有應收及應付賬款。

#### 流動資金風險

流動資金風險指缺乏資金償還到期負債的風險，可能因金融資產及負債的金額或時間存在錯配而出現。本集團的流動資金風險管理目標為：(1)維持本集團支撐主要業務的流動資金；(2)預測現金流量、及時監控現金及銀行結餘狀況；及(3)評估流動資產水平，以確保本集團維持足夠流動資金。

#### 庫務政策

於二零二五年九月三十日，銀行借款約5,400,000港元(二零二五年三月三十一日：其他借款約600,000港元)以人民幣(二零二五年三月三十一日：港元)計值。本集團於二零二五年九月三十日之銀行借款乃按浮動利率計息(二零二五年三月三十一日：其他借款乃按固定利率計息)。

本集團所持有現金及現金等值物乃主要以港元、美元及人民幣計值。本集團目前並無外匯及利率對沖政策。然而，本集團管理層會不時監察外匯及利率風險，並於有需要時考慮對沖重大外匯及利率風險。

## 來自配售新股份之所得款項淨額用途

茲提述本公司日期為二零二三年八月十四日、二零二三年八月十五日及二零二三年九月四日之公告，內容有關配售本公司每股面值0.01港元的新普通股(「股份」)。本公司與配售代理(「配售代理」)訂立配售協議(「配售協議」)，據此本公司同意委任配售代理，而配售代理同意擔任配售代理，以作為本公司的代理安排(或如未成功，則按盡力基準)不少於六名承配人(「承配人」)(承配人及彼等的最終實益擁有人為獨立於本公司及其關連人士的第三方)認購最多185,678,193股配售股份(「配售股份」)，配售價為每股配售股份0.180港元(「配售事項」)。於二零二三年九月四日，載於配售協議的所有條件均已全部達成，而配售事項亦已完成。

配售事項的所得款項淨額(「所得款項淨額」)(經扣除專業費用及其他相關開支後)約為32,600,000港元。按該基準，配售事項下每股股份價格淨值約為0.176港元。

由完成日期至二零二五年九月三十日期間，由本集團應用的所得款項淨額如下：

	所得款項 計劃用途 千港元	所得款項 實際用途 千港元	未動用 款項 千港元	動用餘下 所得款項 淨額的 預期時間表 (附註)
現有營運	22,820	(22,820)	—	
潛在投資	6,520	—	6,520	二零二六年末
一般營運資金	3,260	(3,260)	—	
總計	32,600	(26,080)	6,520	

附註：動用餘下所得款項淨額的預期時間表乃基於本公司經考慮(其中包括)現行及未來市況以及業務發展及需要的最佳估計，並因此有所變動。

任何並未即時動用的所得款項淨額已存置於持牌銀行的短期存款內，以產生更高的回報。

## 其他資料

### 附屬公司或聯營公司之重大收購及出售事項

於報告期間，本集團並無任何其他附屬公司或聯營公司之重大收購及出售事項。

### 經營分部資料

有關本集團於截至二零二五年九月三十日止六個月之經營分部資料詳情，載於本中期報告所附簡明綜合財務報表附註4。

### 資本承擔

於二零二五年九月三十日，本集團概無任何重大資本承擔。

### 或然負債及訴訟

於二零二五年九月三十日，本集團並無其他重大或然負債或尚未了結之訴訟。

### 僱員及薪酬政策

於二零二五年九月三十日，本集團合共聘有115名僱員(二零二五年三月三十一日：125名僱員)。截至二零二五年九月三十日止六個月之總員工成本(包括董事酬金)合共約為5,300,000港元(截至二零二四年九月三十日止六個月：約5,600,000港元)。薪酬主要包括公積金供款、保險及標準醫療福利。董事酬金乃由本公司薪酬委員會根據本公司經營業績、個別人員之表現及可比較之市場數據釐定。本集團亦為管理層及員工採納一項年度酌情花紅計劃，惟須視乎本集團業績及個別僱員之表現而釐定。於二零二五年九月三十日，本集團並無向董事及僱員授出尚未行使之購股權，以向合資格僱員就彼等對本集團作出之貢獻提供獎勵或報酬。

### 重大投資

截至二零二五年九月三十日止六個月，本集團並無任何重大投資。

### 購回、出售或贖回本公司已上市證券

截至二零二五年九月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司並無購回、出售或贖回任何本公司已上市證券。

## 購股權計劃

購股權計劃(「**購股權計劃**」)於二零一六年九月二十八日生效，除非以其他方式註銷或修訂，將自該日起維持有效10年。可授出購股權涉及之最高股份數目不得超過採納購股權計劃當日本公司已發行股本之10%。每次接納授出須支付1港元之名義代價。授出購股權之行使期由董事會釐定，由特定日期開始並於不遲於授出購股權當日起10年屆滿。行使價將由董事會釐定，惟不得低於以下最高者：(i)授出日期(必須為交易日)聯交所每日報價表所列本公司股份之收市價；(ii)緊接授出日期前五個交易日聯交所每日報價表所列本公司股份之平均收市價；及(iii)本公司股份之面值。

截至二零二五年九月三十日止六個月，概無根據上述計劃授出或行使任何購股權，而於二零二五年九月三十日亦無任何尚未行使購股權。

於本報告日期，購股權計劃的剩餘年期約為10個月。

## 董事及主要行政人員於本公司及相聯法團之股份、相關股份及債權證中擁有之權益

於二零二五年九月三十日，董事及本公司主要行政人員於本公司或其任何相聯法團(定義見香港法例第571章證券及期貨條例(「**證券及期貨條例**」)第XV部)之股份、相關股份及債權證中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及香港聯合交易所有限公司(「**聯交所**」)或本公司根據證券及期貨條例第XV部第352條須存置之登記冊所記錄，或根據聯交所證券上市規則(「**上市規則**」)附錄十內上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「**標準守則**」)另行知會本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

### (I) 於本公司股份或相關股份之好倉

董事或主要 行政人員姓名	權益性質	所持有 已發行 股份數目	佔已 發行股本 百分比
張金兵先生(「 <b>張先生</b> 」)	受控制法團權益 (附註1)	527,238,938 (附註1)	48.43%
	實益擁有人	12,414,000	
楊則允先生(「 <b>楊先生</b> 」)	受控制法團權益 (附註2)	154,731,827	13.88%
王悅來先生(「 <b>王先生</b> 」)	受控制法團權益 (附註2)	154,731,827	13.88%

## 其他資料

附註：

- 1 該等股份由Always Profit Development Limited (「**Always Profit**」)持有。Always Profit由張先生全資擁有。因此，張先生根據證券及期貨條例被視為於Always Profit持有之527,238,938股本公司股份中擁有權益。
- 2 154,731,827股本公司股份由Golden Bold Holdings Limited (「**Golden Bold**」)持有。王先生實益擁有Golden Bold已發行股本的53.7%，且根據證券及期貨條例被視為於Golden Bold持有之154,731,827股本公司股份中擁有權益。楊先生實益擁有Golden Bold已發行股本的26.10%，並於約3.62%的本公司股份中擁有權益。

## (II) 於本公司相聯法團之股份之好倉

董事或 主要行政人員 姓名	相聯法團名稱	權益性質	佔相聯法團	
			所持有 已發行股份 數目	已發行股本 概約 百分比
張先生	Always Profit	實益擁有人 (附註1)	1	100.00%
楊先生	Golden Bold	實益擁有人 (附註2)	13,064	26.10%
王先生	Golden Bold	實益擁有人 (附註2)	26,853	53.70%

附註：

1. Always Profit為一間在英屬處女群島註冊成立之有限公司，其持有本公司527,238,938股股份(相當於本公司已發行股本的47.32%)，故為本公司的直接控股公司。
2. Golden Bold為一間在英屬處女群島註冊成立之有限公司，其持有本公司154,731,827股股份(相當於本公司已發行股本的13.88%)，故為本公司的直接股東。

除上文所披露者外，於二零二五年九月三十日，概無董事或本公司主要行政人員於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)之股份、相關股份或債權證中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所或本公司根據證券及期貨條例第352條須存置之登記冊所記錄，或根據標準守則另行知會本公司及聯交所之任何權益或淡倉。

除上文所披露者外，於二零二五年九月三十日，概無董事或主要行政人員為於本公司股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部條文須向本公司及聯交所披露之權益或淡倉之公司董事或僱員。

## 主要股東權益

據董事及本公司主要行政人員所知，於二零二五年九月三十日，以下人士（董事或本公司主要行政人員除外）於本公司股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第336條須存置之登記冊所記錄之權益或淡倉：

### 於本公司股份或相關股份之好倉

股東名稱	權益性質	所持有本公司 已發行 股份數目	佔本公司 已發行股本 概約百分比
Always Profit	實益擁有人	527,238,938	47.32%
Golden Bold	實益擁有人	154,731,827	13.88%

除上文所披露者外，於二零二五年九月三十日，概無其他人士（董事或本公司主要行政人員除外）於本公司股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第336條須存置之登記冊所記錄之任何權益或淡倉。

## 企業管治守則

截至二零二五年九月三十日止六個月，本公司已遵守上市規則附錄十四所載企業管治守則之守則條文。

## 董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的標準守則。本公司已向全體董事作出具體查詢，本公司已確認所有董事均於截至二零二五年九月三十日止六個月期間遵守標準守則所載之規定準則。

本公司亦已制定高級管理層及僱員買賣本公司證券時須嚴格遵守之若干方面的書面指引。本公司亦於年度業績公佈前60天及中期業績公佈前30天，通知全體董事、高級管理層及有關僱員遵守有關根據上述守則及指引買賣本公司證券之限制。



## 其他資料

### 董事於競爭業務中之權益

於報告期間及直至本中期報告日期，董事確認概無本公司控股股東或董事及彼等各自的緊密聯繫人(定義見上市規則)於與本集團業務(本集團經營的業務除外)構成競爭或可能直接或間接構成競爭的任何業務中擁有權益。

### 審核委員會

本公司之審核委員會(「**審核委員會**」)之主要責任包括檢討及監督本集團之財務報告程序、風險管理及內部監控事務。審核委員會現時包括三名獨立非執行董事蔡家瑩女士(主席)、揭英漢先生及何曉東女士。

### 審閱中期財務業績

本集團於報告期間的中期財務業績未經審核，但已由審核委員會審閱及批准，審核委員會認為該等業績的編製符合適用的會計準則及規定以及上市規則，並已作出充分披露。

承董事會命

龍翼航空科技控股有限公司

主席

張金兵

香港

二零二五年十一月二十五日

# 簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二五年九月三十日止六個月

		截至九月三十日止六個月	
		二零二五年 (未經審核) 千港元	二零二四年 (未經審核) 千港元
	附註		
收益	4	75,764	18,143
銷售成本		(48,460)	(12,211)
毛利		27,304	5,932
其他收益及虧損	5	85	392
其他收入	5	1,147	923
銷售及分銷開支		(5,740)	(6,735)
行政開支		(12,811)	(15,656)
預期信貸虧損模型項下減值虧損， 扣除撥回		26	1,001
投資物業之公平值虧損	14	(4,026)	(1,071)
經營溢利(虧損)		5,985	(15,214)
財務費用	6	(54)	(1,334)
除稅前溢利(虧損)	7	5,931	(16,548)
所得稅抵免	9	591	143
期內溢利(虧損)		6,522	(16,405)
期內其他全面收益(開支) (扣除稅項)			
其後可能重新分類至損益之項目：			
換算海外業務所產生之匯兌差異		2,558	2,522
不會重新分類至損益之項目：			
持作自用土地及樓宇之重新估值 (虧損)收益	12	(843)	279
期內全面收益(開支)總額		8,237	(13,604)

## 簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二五年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零二五年 (未經審核) 千港元	二零二四年 (未經審核) 千港元
附註		
以下人士應佔期內溢利(虧損)：		
本公司擁有人	6,064	(16,405)
非控股權益	458	—
	<b>6,522</b>	<b>(16,405)</b>
以下人士應佔全面收益(開支)總額：		
本公司擁有人	7,779	(13,604)
非控股權益	458	—
	<b>8,237</b>	<b>(13,604)</b>
本公司擁有人應佔每股溢利(虧損)	10	
— 基本及攤薄(港仙)	<b>0.54</b>	<b>(1.47)</b>

隨附附註為本簡明綜合財務報表之組成部份。

# 簡明綜合財務狀況表

於二零二五年九月三十日

		二零二五年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零二五年 三月三十一日 (經審核) 千港元
	附註		
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備	12	32,541	33,001
投資物業	13	88,346	91,807
使用權資產	12	259	126
商譽	14	13,472	13,193
其他無形資產	14	23,327	24,603
物業、廠房及設備預付款項		4,121	2,285
其他應收賬款	15	1,583	—
		<b>163,649</b>	<b>165,015</b>
<b>流動資產</b>			
存貨		69,959	67,564
貿易及其他應收賬款	15	120,121	80,937
可收回稅項		106	108
按公平值計入損益的金融資產		724	262
銀行結餘及現金		17,400	33,065
		<b>208,310</b>	<b>181,936</b>
<b>資產總值</b>		<b>371,959</b>	<b>346,951</b>
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付賬款	17	78,024	68,156
合約負債		2,656	1,383
應付一名董事款項		10,534	10,534
銀行及其他借款	18	5,403	600
租賃負債		259	128
		<b>96,876</b>	<b>80,801</b>
<b>流動資產淨值</b>		<b>111,434</b>	<b>101,135</b>
<b>資產總值減流動負債</b>		<b>275,083</b>	<b>266,150</b>

# 簡明綜合財務狀況表

於二零二五年九月三十日

		二零二五年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零二五年 三月三十一日 (經審核) 千港元
	附註		
<b>非流動負債</b>			
已收租金按金	17	131	—
遞延稅項負債		3,934	4,446
		4,065	4,446
<b>資產淨值</b>		271,018	261,704
<b>權益</b>			
本公司擁有人應佔權益			
股本	16	11,141	11,141
儲備		258,342	250,563
		269,483	261,704
<b>非控股權益</b>		1,535	—
<b>權益總額</b>		271,018	261,704

隨附附註為本簡明綜合財務報表之組成部份。

# 簡明綜合權益變動表

截至二零二五年九月三十日止六個月

本公司擁有人應佔

	股本	股份溢價	重估儲備	綜合 賬目儲備	匯兌儲備	資本儲備	撥入 盈餘儲備	保留盈利/ (累計虧損)	小計	非控股權益	總計
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於二零二四年四月一日											
之結餘(經審核)	11,141	262,845	9,654	2,214	(4,110)	10,254	93,718	(101,485)	284,231	—	284,231
期內虧損	—	—	—	—	—	—	—	(16,405)	(16,405)	—	(16,405)
期內其他全面收益	—	—	279	—	2,522	—	—	—	2,801	—	2,801
期內全面收益(開支)總額	—	—	279	—	2,522	—	—	(16,405)	(13,604)	—	(13,604)
於二零二四年九月三十日											
之結餘(未經審核)	11,141	262,845	9,933	2,214	(1,588)	10,254	93,718	(117,890)	270,627	—	270,627
於二零二五年四月一日											
之結餘(經審核)	11,141	262,845	9,573	2,214	(5,260)	10,254	93,718	(122,781)	261,704	—	261,704
期內溢利	—	—	—	—	—	—	—	6,064	6,064	458	6,522
期內其他全面收益(開支)	—	—	(843)	—	2,558	—	—	—	1,715	—	1,715
期內其他收益(開支)總額	—	—	(843)	—	2,558	—	—	6,064	7,779	458	8,237
與擁有人(以其作為擁有人 之身份)交易:											
注資於附屬公司	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1,077	1,077
於二零二五年九月三十日											
之結餘(未經審核)	11,141	262,845	8,730	2,214	(2,702)	10,254	93,718	(116,717)	269,483	1,535	271,018

隨附附註為本簡明綜合財務報表之組成部份。

# 簡明綜合現金流量表

截至二零二五年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零二五年 (未經審核) 千港元	二零二四年 (未經審核) 千港元
經營活動(所用)產生之現金流量淨額	(18,749)	1,396
投資活動		
已收銀行利息	7	38
添置物業、廠房及設備	(1,721)	(897)
物業、廠房及設備預付款項	(1,836)	—
出售物業、廠房及設備之所得款項	—	1
投資活動所用之現金流量淨額	(3,550)	(858)
融資活動		
銀行借款所得款項	5,442	21,000
償還銀行及其他借款	(600)	(24,290)
已付利息	—	(1,156)
償還租賃負債	(135)	(453)
一間附屬公司透過非控股權益注資之所得款項	1,077	—
融資活動產生(所用)之現金流量淨額	5,784	(4,899)
現金及現金等值物之減少淨額	(16,515)	(4,361)
於期初之現金及現金等值物	33,065	29,393
匯兌變動影響淨額	850	275
於期末之現金及現金等值物	17,400	25,307
現金及現金等值物結餘之分析		
銀行結餘及現金	17,400	25,307

隨附附註為本簡明綜合財務報表之組成部份。

# 簡明綜合財務報表附註

截至二零二五年九月三十日止六個月

## 1. 一般資料

龍翼航空科技控股有限公司(「**本公司**」)為於百慕達註冊成立之獲豁免有限公司，其股份(「**股份**」)於香港聯合交易所有限公司(「**聯交所**」)主板上市，其註冊辦事處地址為香港九龍紅磡鶴翔街1號維港中心第一座5樓13室。

本公司及其附屬公司(「**本集團**」)的主要業務為消費品(包括鐘錶及配飾以及成衣及運動服裝產品)批發、銷售無人機及相關配件，提供無人機培訓服務及物業投資。

此等簡明綜合財務報表已於二零二五年十一月二十五日獲本公司董事會(「**董事會**」)批准刊發。

除非另有說明，此等簡明綜合財務報表以港元(「**港元**」)為單位。

## 2. 編製基準

截至二零二五年九月三十日止六個月之簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「**香港會計師公會**」)頒佈之香港會計準則(「**香港會計準則**」)第34號「中期財務報告」連同聯交所證券上市規則附錄十六的適用披露規定而編製。

除採用自二零二五年四月一日起生效的準則修訂本外，編製簡明綜合財務報表所採用的會計政策與編製本集團截至二零二五年三月三十一日止年度之年度綜合財務報表所採用的會計政策一致。本集團並無提前採用任何已經發佈但尚未生效的準則、詮釋或修訂。

### 採用準則修訂本

若干修訂本在截至二零二五年九月三十日止六個月內首次應用，但對本集團的簡明綜合財務報表並無影響。會計政策的任何變動詳情載於附註3。

本簡明綜合財務報表並不包括年度財務報表所需之全部資料及披露，並應與本集團截至二零二五年三月三十一日止年度之年度財務報表一併閱讀。



## 簡明綜合財務報表附註

截至二零二五年九月三十日止六個月

### 3. 會計政策

香港會計師公會已頒佈下列香港財務報告準則修訂本，並於本集團的本會計期間首次生效：

香港會計準則第21號(修訂本) 缺乏可兌換性

上述發展概無對本集團於本中期財務報告所編製或呈列之當前或過往期間之業績及財務狀況產生重大影響。本集團並無應用任何於本會計期間尚未生效之新訂準則或詮釋。

### 4. 收益及分部資料

本集團主要從事消費品(包括鐘錶及配飾(「鐘錶產品」))以及成衣及運動服裝產品)批發、物業投資以及銷售無人機及相關配件。收益主要指已售貨品、已收取及應收租金收入及提供市場推廣服務之代價。收益之分析如下：

#### 收益分析

	截至九月三十日止六個月	
	二零二五年 (未經審核) 千港元	二零二四年 (未經審核) 千港元
香港財務報告準則第15號範圍內		
客戶合約收益		
— 按某一時間點基準		
銷售成衣產品	43,694	—
銷售鐘錶產品	2,954	12,727
銷售無人機及相關配件	20,237	4,312
	66,885	17,039
— 時間推移基準		
提供無人機培訓服務	7,840	—
	7,840	—
其他來源收益		
租金收入	1,039	1,104
	75,764	18,143

#### 4. 收益及分部資料(續)

##### 收益分析(續)

截至二零二五年及二零二四年九月三十日止六個月，本集團主要在香港及中國內地經營以下業務分部：

- i. 批發業務：消費品(包括鐘錶及配飾以及成衣產品)批發予本地及海外客戶

本集團於交付售予客戶的貨品時達成其履約責任

- ii. 物業投資：投資及出租物業

- iii. 無人機業務：銷售無人機及相關配件及提供無人機培訓服務

分部損益指在未有分配作企業用途之企業收益、中央行政成本、融資成本及專業費用之情況下各分部之損益。

分部資產主要包括物業、廠房及設備、投資物業、使用權資產、商譽、其他無形資產、存貨、按公平值計入損益之金融資產、銀行結餘及現金、可收回稅項、貿易應收賬款、按金、預付款項及其他應收賬款。分部資產不包括作企業職能之用的資產。

分部負債主要包括貿易應付賬款、其他應付賬款及應計費用、合約負債、銀行及其他借款、已收租賃按金及租賃負債。分部負債不包括應付稅項、遞延稅項負債及作企業職能之用的負債。

# 簡明綜合財務報表附註

截至二零二五年九月三十日止六個月

## 4. 收益及分部資料(續)

下表分別呈列截至二零二五年及二零二四年九月三十日止六個月本集團經營分部之收益及溢利資料。

	截至二零二五年九月三十日止六個月(未經審核)			
	批發業務 千港元	物業投資 千港元	無人機業務 千港元	總計 千港元
收益	46,648	1,039	28,077	75,764
分部經營溢利(虧損)	10,387	(3,446)	1,707	8,648
未分配企業收入				1,147
未分配企業支出				(3,810)
經營溢利				5,985
財務費用				(54)
除稅前溢利				5,931
所得稅抵免				591
期內溢利				6,522

	截至二零二四年九月三十日止六個月(未經審核)			
	批發業務 千港元	物業投資 千港元	無人機業務 千港元	總計 千港元
收益	12,727	1,104	4,312	18,143
分部經營虧損	(4,296)	(954)	(7,751)	(13,001)
未分配企業收入				923
未分配企業支出				(3,136)
經營虧損				(15,214)
財務費用				(1,334)
除稅前虧損				(16,548)
所得稅抵免				143
期內虧損				(16,405)

## 4. 收益及分部資料(續)

下表分別呈列於二零二五年九月三十日及二零二五年三月三十一日本集團經營分部之資產及負債資料：

	於二零二五年九月三十日(未經審核)			
	批發業務 千港元	物業投資 千港元	無人機業務 千港元	總計 千港元
分部資產	141,183	89,136	91,029	321,348
未分配資產				50,611
資產總值				371,959
分部負債	64,635	273	18,306	83,214
未分配負債				13,793
遞延稅項負債				3,934
負債總額				100,941

	於二零二五年三月三十一日(經審核)			
	批發業務 千港元	物業投資 千港元	無人機業務 千港元	總計 千港元
分部資產	122,142	91,962	79,015	293,119
未分配資產				53,832
資產總值				346,951
分部負債	19,467	269	46,526	66,262
未分配負債				14,539
遞延稅項負債				4,446
負債總額				85,247

# 簡明綜合財務報表附註

截至二零二五年九月三十日止六個月

## 4. 收益及分部資料(續)

按地區分部：

	收益 截至九月三十日止六個月	
	二零二五年 (未經審核) 千港元	二零二四年 (未經審核) 千港元
非洲	36,532	—
香港	10,827	2,622
中國內地	28,405	11,712
台灣	—	3,809
	<b>75,764</b>	<b>18,143</b>

## 5. 其他收益及虧損及其他收入

	截至九月三十日止六個月	
	二零二五年 (未經審核) 千港元	二零二四年 (未經審核) 千港元
<b>其他收益及虧損</b>		
按公平值計入損益之金融資產之 公平值增加(減少)	462	(67)
出售物業、廠房及設備之收益	—	1
匯兌(虧損)收益淨額	(377)	458
	<b>85</b>	<b>392</b>
<b>其他收入</b>		
銀行利息收入	7	38
來自第三方貸款之利息收入	159	695
政府補貼	827	—
雜項收入	154	190
	<b>1,147</b>	<b>923</b>

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零二五年九月三十日止六個月

### 6. 財務費用

	截至九月三十日止六個月	
	二零二五年 (未經審核) 千港元	二零二四年 (未經審核) 千港元
銀行及其他借款利息	52	1,312
租賃負債之利息	2	22
	<b>54</b>	<b>1,334</b>

### 7. 除稅前溢利(虧損)

除稅前溢利(虧損)乃扣除以下收支後列示：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二五年 (未經審核) 千港元	二零二四年 (未經審核) 千港元
售出存貨成本	48,227	12,069
物業、廠房及設備折舊	1,405	962
使用權資產折舊	130	435
其他無形資產攤銷	1,809	2,986
法律及專業費用	533	681
員工成本，包括董事酬金(附註8)	5,338	5,640

### 8. 員工成本

	截至九月三十日止六個月	
	二零二五年 (未經審核) 千港元	二零二四年 (未經審核) 千港元
薪金、工資及其他福利(包括董事酬金)	4,493	4,878
退休福利成本	845	762
	<b>5,338</b>	<b>5,640</b>

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零二五年九月三十日止六個月

### 9. 所得稅抵免

根據利得稅兩級制，本公司於香港註冊成立之附屬公司為合資格集團實體，其首2,000,000港元溢利的稅率為8.25%，而超過2,000,000港元溢利的稅率為16.5%。其他香港集團實體的溢利按劃一稅率16.5%課稅。

根據中國企業所得稅法(「**企業所得稅法**」)及企業所得稅法實施條例，該兩個期間中國附屬公司(山東龍翼航空科技有限公司(「**龍翼**」)除外)的稅率為25%。

本公司之全資附屬公司龍翼自二零一七年起獲認可為一家高新技術企業(「**高新技術企業**」)，並於二零二三年十一月重續其資格。其可根據適用於高新技術企業的適用稅項優惠於二零一七年至二零二六年享有較低的優惠企業所得稅率15%。

自簡明綜合損益及其他全面收益表抵免的稅項金額指：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二五年 (未經審核) 千港元	二零二四年 (未經審核) 千港元
即期稅項		
— 香港利得稅	—	—
— 中國企業所得稅	—	—
過往年度撥備不足：		
— 香港利得稅	—	(91)
— 中國企業所得稅	—	(4)
遞延稅項	591	238
	<b>591</b>	<b>143</b>

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零二五年九月三十日止六個月

### 10. 每股盈利(虧損)

計算每股基本及攤薄盈利(虧損)乃基於以下數據：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二五年 (未經審核) 千港元	二零二四年 (未經審核) 千港元
本公司擁有人應佔盈利(虧損)	6,064	(16,405)
股份數目		
	千股	千股
用於計算每股基本及攤薄 虧損的普通股加權平均數	1,114,069	1,114,069

### 11. 中期股息

董事不建議派發截至二零二五年九月三十日止六個月之中期股息(截至二零二四年九月三十日止六個月：零)。



## 簡明綜合財務報表附註

截至二零二五年九月三十日止六個月

### 12. 物業、廠房及設備及使用權資產

截至二零二五年九月三十日止六個月，本集團購置廠房及設備約1,721,000港元(二零二四年：約879,000港元)。

截至二零二五年九月三十日止六個月，本集團訂立一份(二零二四年：一份)新租賃協議添置使用權資產約261,000港元(二零二四年：約965,000港元)。

按公平值計量之持作自用土地及樓宇的估值已於二零二五年九月三十日由本公司董事按照本集團之獨立估值師於二零二五年三月三十一日進行估值時所用之相同估值技術更新。

由於作出更新，就持作自用土地及樓宇而言，虧損約843,000港元(二零二四年：收益約279,000港元)已於期內其他全面收益中確認。

### 13. 投資物業

	二零二五年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零二五年 三月三十一日 (經審核) 千港元
期初／年初	91,807	95,858
期內／年內計入損益之公平值變動	(4,026)	(3,782)
匯兌調整	565	(269)
期末／年末	88,346	91,807

按公平值計量之投資物業的估值已於二零二五年九月三十日由本公司董事按照本集團之獨立估值師於二零二五年三月三十一日進行估值時所用之相同估值技術更新。

由於作出更新，就投資物業而言，虧損淨額約4,026,000港元(二零二四年：虧損淨額約1,071,000港元)已於期內損益中確認。

## 14. 商譽及其他無形資產

	商譽 千港元	其他無形資產		
		分銷權 千港元	技術知識 千港元	總計 千港元
於二零二四年四月一日之				
賬面淨值(經審核)	14,035	3,877	28,432	32,309
於損益確認的減值虧損	(696)	(1,551)	—	(1,551)
期內攤銷支出	—	(2,326)	(3,644)	(5,970)
匯兌調整	(146)	—	(185)	(185)
於二零二五年 三月三十一日之				
賬面淨值(經審核)	13,193	—	24,603	24,603
期內攤銷支出	—	—	(1,809)	(1,809)
匯兌調整	279	—	533	533
於二零二五年 九月三十日之賬面淨值 (未經審核)	13,472	—	23,327	23,327
於二零二五年 九月三十日(未經審核)				
成本	13,472	8,142	31,111	39,253
累計攤銷及減值	—	(8,142)	(7,784)	(15,926)
賬面淨值	13,472	—	23,327	23,327
於二零二五年 三月三十一日(經審核)				
成本	13,889	8,142	30,466	38,608
累計攤銷及減值	(696)	(8,142)	(5,863)	(14,005)
賬面淨值	13,193	—	24,603	24,603

# 簡明綜合財務報表附註

截至二零二五年九月三十日止六個月

## 15. 貿易及其他應收賬款

	二零二五年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零二五年 三月三十一日 (經審核) 千港元
貿易應收賬款		
— 客戶合約	180,505	142,030
— 應收租賃款項	6,832	6,310
減：信貸虧損撥備	(87,428)	(87,442)
貿易應收賬款淨額	99,909	60,898
向供應商支付的按金	8,950	9,772
其他應收賬款淨額	8,353	7,153
預付款項	3,664	2,428
租金、水電及雜項按金	828	686
	21,795	20,039
貿易及其他應收賬款總額	121,704	80,937
減：流動部分	120,121	80,937
非流動部分	1,583	—

於報告期末，貿易應收賬款及應收租賃款項(根據發票日期劃分，並扣除信貸虧損撥備)賬齡分析如下：

	二零二五年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零二五年 三月三十一日 (經審核) 千港元
0至30日	22,649	17,177
31至60日	1,439	6,162
61至180日	38,392	32,365
181至365日	35,280	3,419
超過一年	2,149	1,775
	99,909	60,898

貿易應收賬款均以美元(「美元」)、港元及人民幣(「人民幣」)(二零二五年三月三十一日：美元、港元、人民幣及新台幣)計值。

本集團大部份海外客戶銷售一般以發票日期起計記賬120至150日(二零二五年三月三十一日：120至150日)方式進行。授予本地客戶的信貸期為30至90日(二零二五年三月三十一日：30至90日)。

# 簡明綜合財務報表附註

截至二零二五年九月三十日止六個月

## 16. 股本

	股份數目	普通股 千港元
法定：		
於二零二五年三月三十一日、 二零二五年四月一日 及二零二五年九月三十日		
每股面值 0.01 港元之普通股	30,000,000,000	300,000
已發行及已繳足：		
於二零二四年三月三十一日、 二零二五年三月三十一日、 二零二五年四月一日(經審核) 及二零二五年九月三十日	1,114,069,159	11,141

## 17. 貿易及其他應付賬款

	二零二五年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零二五年 三月三十一日 (經審核) 千港元
貿易應付賬款	63,396	49,562
已收按金	273	269
應計費用	4,218	4,425
其他應付稅項	34	11
其他應付賬款	10,234	13,889
貿易及其他應付賬款總額	78,155	68,156
減：流動部分	78,024	68,156
非流動部分	131	—

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零二五年九月三十日止六個月

### 17. 貿易及其他應付賬款(續)

於報告期末，貿易應付賬款按發票日期進行之賬齡分析如下：

	二零二五年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零二五年 三月三十一日 (經審核) 千港元
0至30日	1,736	11,710
31至90日	10,896	3,335
91至180日	24,249	14,459
超過180日	26,515	20,058
	<b>63,396</b>	<b>49,562</b>

所有貿易應付賬款主要以港元、美元及人民幣(二零二五年三月三十一日：港元、美元及人民幣)計值。

就向海外供應商進行採購而言，貿易應付賬款一般於載運提單日期起計30至60日(二零二五年三月三十一日：30至60日)內結清。就向本地供應商進行採購而言，信貸期為30日(二零二五年三月三十一日：30日)。

### 18. 銀行及其他借款

	二零二五年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零二五年 三月三十一日 (經審核) 千港元
浮息及有抵押銀行借款，須於一年內償還	5,403	—
定息及無抵押其他借款，須於一年內償還	—	600
	<b>5,403</b>	<b>600</b>

於二零二五年九月三十日，浮息銀行借款以人民幣列值，按中國人民銀行授權的全國銀行間同業拆借中心公佈的一年期貸款市場報價利率計息。銀行借款由王悅來先生(「王先生」)、楊則允先生(「楊先生」)及其聯繫人的個人擔保作抵押及擔保，而王先生及楊先生為本公司之執行董事。

於二零二五年三月三十一日，其他借款以港元列值，按固定年利率5.25%計息。

## 19. 資本承擔

於二零二五年九月三十日，本集團並無重大資本承擔(二零二五年三月三十一日：2,023,000港元)。

## 20. 關連方交易

### (a) 主要管理人員酬金

	截至九月三十日止六個月	
	二零二五年 (未經審核) 千港元	二零二四年 (未經審核) 千港元
薪金及其他短期僱員福利	861	831
離職福利	22	21
	<b>883</b>	<b>852</b>